



Til Jakob Næsager (C)

Politikersvar til Jakob Næsager (C) vedr. status på etableringen af Ketsjersportens Hus

Spørgsmål

Du har den 1. februar stillet Økonomiforvaltningen følgende spørgsmål:

- Hvad status er på etableringen af Ketsjersportens Hus?

Du har desuden den 5. februar stillet Økonomiforvaltningen følgende spørgsmål:

- I forhold til placering vil det nye projekt tage et hjørne af DSB-arealet Amagerbanen. Det kunne være interessant at vide om køb af arealet indgår. - Hvilke scenarier ser ØKF i forhold til placering?
- Hvad status er på Amager Øst Lokaludvalgs ønske om 'nye klubhuse i stedet for de røde barakker på Kløvermarksvej'.

Spørgsmålet vedr. de nye klubhuse på Kløvermarken besvares af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Økonomiforvaltningens svar

Status på etablering af Ketsjersportens Hus

I Budget 2020 og Overførselssagen 2020-2021 blev der afsat hhv. en planlægningsbevilling og en supplerede planlægningsbevilling til planlægning af Ketsjersportens Hus i tilknytning til Kløvermarkens Tennis Klubs eksisterende tennishal. Grundet udestående afklaring om lejeforholdene på denne placering er projektet blevet sat i bero, indtil der er fundet afklaring i forhold til placeringen.

I Budget 2024 blev det besluttet, at 0,35 mio. kr. fra den afsatte planlægningsbevilling skulle omdisponeres til fornyet behovsafklaring og screening af alternative placeringsmuligheder. Dette med henblik på at kunne genoptage projektet under opdaterede forudsætninger.

05-02-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 2787

Dokumentnummer i F2
4769183

Sagsnummer eDoc
2024-0041052

Sagsbehandler
Kristoffer Johan Nielsen

Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen har på den baggrund gennemført en screening af alternative placeringsmuligheder og Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med initiativgruppen bag projektet. Det forventes, at afrapportering på forvaltningernes arbejde forlægges Kultur- og Fritidsudvalget den 7. marts 2024. Her skal udvalget bl.a. træffe beslutning om, hvilken placering der skal arbejdes videre med. Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen vil, på baggrund af udvalgets beslutning, arbejde videre med projektet med henblik på at Kultur- og Fritidsforvaltningen kan søge en ny planlægningsbevilling.

Mulige placeringer til Ketsjersportens Hus

Der er endnu ikke truffet beslutning om en konkret placering til Ketsjersportens Hus. Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen har fortaget en screening af følgende placeringer til Ketsjersportens Hus:

- Areal på den nordlige del af Kløvermarkens Tennis Klubs område
- Areal på Kløvermarken, som ligger op til Kløvermarkens Tennis Klub.
- DSB-arealet ved Amagerbanen, syd for Kløvermarkens Tennis Klub.

Kultur- og Fritidsudvalget skal træffe beslutning om, hvilken af de ovenstående placeringer, der skal arbejdes videre med. Økonomiforvaltningen har anbefalet, at der ikke arbejdes videre med placeringen på den nordlige del af Kløvermarkens Tennis Klub område, da arealet er omfattet af en fortidsmindebeskyttelseslinje fra Christianshavns Vold, og da arealet er omfattet af de samme lejeforhold som den oprindelige placering.

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget vælger at gå videre med placeringen af Ketsjersportens Hus på DSB-arealet ved Amagerbanen, skal den konkrete placering findes i dialog med grundejerne og Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med lokalplanarbejdet og skal desuden koordineres med evt. andre kommunale behov.

Da arealet er ejet af DSB, vil Københavns Kommune skulle erhverve en grund til formålet, ligesom det er en forudsætning, at DSB ønsker at sælge arealet til Københavns Kommune. ØKF har nævnt overfor DSB, at der er et lokalt ønske om at placere Ketsjersportens Hus ved amagerbanen.